
             
 

  
 

 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    
                                                Concejo Deliberante                                                                             

 
 

D E C R E T O   N°  3 5 6 9 .-   
 
 

                        EL PRESIDENTE  DEL CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA  MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SAN JUAN 

 
D E C R E T A: 

 
ARTICULO 1°.- Convócase al Concejo Deliberante de la Municipalidad de la 

Ciudad de San Juan, a su Décima Cuarta Sesión Ordinaria, para 

el día Jueves  22 de Junio de 2017, a las 9:00 hs., con el objeto 

de tratar el siguiente Orden del Día: 

 

I.) IZAMIENTO DE LA ENSEÑA PATRIA NACIONAL A CARGO DEL SEÑOR 
CONCEJAL GABRIEL ALEJANDRO CASTRO Y DE LA ENSEÑA 
PROVINCIAL A CARGO DEL  SEÑOR CONCEJAL GABRIEL ANTONIO 
D`AMICO.- 

 
ASUNTOS ENTRADOS 

 
 
II.) PUNTOS DE TRATAMIENTO PREFERENCIAL.- 

 
1.- Expte. Nº 419/17 C.D.: Secretaría de Planificación Urbana Sol./Adquisición 

de artefactos de iluminación (Comisión L. y A.C. - ORDENANZA).- 
 
 

III.) NOTAS Y PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL.- 
 
2.- Expte. Nº 425/17 C.D.: Dirección de Salud – Secretaría de Gobierno 

E./Nota ref. Considerar modificaciones a la Ordenanza Nº 11.166 – Folletos 
sobre consumo de sal (H. y S.A. – L. y A.C.: Tratamiento y Despacho 
conjuntos).- 

  

IV.) NOTAS DE PERSONAS Y ENTIDADES PARTICULARES.- 
 
3.- Expte. Nº 404/17 C.D.: Escudero, Clara Rosalvina Sol./Condonación deuda 

Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P.).- 

  

4.- Expte. Nº 412/17 C.D.: Mutual Círculo de Suboficiales de Gendarmería 
Nacional “Filial San Juan” Sol./Condonación deuda Contribución por 
Servicios sobre Inmueble (H. y P.).- 

  

5.- Expte. Nº 422/17 C.D.: Carrizo, Andrés Antonio Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P.).- 
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 DECRETO  Nº 3569.- 
  

6.- Expte. Nº 426/17 C.D.: Club Social y Deportivo Lomas de Rivadavia 
Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y 
Espectáculos Públicos – Entidades Deportivas – Evento de fecha 09 al 15 
de Julio de 2017 (H. y P.).- 

  

V.) DESPACHOS DE LAS DISTINTAS COMISIONES.- 
 

7.- Expte. Nº 250/17 C.D.: Centro de Jubilados y Pensionados “Remanso 
Dorado” E./Nota ref. Solicitud de colaboración (Comisión de P. y P. - 
RESOLUCIÓN).- 

  

8.- Expte. Nº 353/17 C.D.: Federación Sanjuanina de Patín Sol./Exención pago 
Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos 
(Comisión de H. y P. - ORDENANZA).- 

  

9.- Expte. N° 363/17 C.D.: Púgil Club Landini Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, 
etc.) (Comisión de H. y P. – ORDENANZA).- 

  

10.- Expte. Nº 364/17 C.D.: Cooperadora de Taller Protegido de Producción 
Sol./Eximisión pago de Aranceles ref. Aprobación de Planos y Habilitación 
Eléctrica (Comisión de H. y P. - ORDENANZA).- 

  

11.- Expte. N° 367/17 C.D.: Unión Vecinal Centro 10 de Abril – Biblioteca 
Popular Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (Comisión de H. y P. – 
ORDENANZA).- 

  

12.- Expte. N° 374/17 C.D.: Trigo, Sofía Inés Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (Comisión de H. y P. – ORDENANZA).- 

  

13.- Expte. N° 393/17 C.D.: Robles, Arturo Fernando Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (Comisión de H. y P. – ORDENANZA).- 

  

14.- Expte. Nº 397/17 C.D.: Asociación Mutual del Personal de la Universidad 
Nacional de San Juan (AMPUNSJ) Sol./Condonación deuda Contribución 
por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) 
(Comisión de H. y P. – ORDENANZA).- 

  

15.- Expte. Nº 402/17 C.D.: Díaz, Adela Argentina Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (Comisión de H. y P. – ORDENANZA).- 

  

16.- Expte. Nº 215/17 C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de 
Declaración ref. Declarar de Interés Municipal la actividad realizada por el 
Centro Mutual Rh (-) (Comisión de C.E.P. y T. – RESOLUCIÓN).- 
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 DECRETO  Nº 3569.- 
  

17.- Expte. Nº 325/17 C.D.: Bloque Justicialista E./Proyecto de Resolución ref. 
Declaración de Interés Municipal de las funciones artísticas del Ciclo 
Lectivo 2017 del Instituto de Danzas Flamenco (Comisión de C.E.P. y T. – 
RESOLUCIÓN).- 

  

18.- Expte. Nº 354/17 C.D.: Bloque Justicialista E./Proyecto de Resolución ref. 
Declarar de Interés Municipal la Copa “González Molina” (Comisión de 
C.E.P. y T. – RESOLUCIÓN).- 

  

VI.) NOTAS Y PROYECTOS DE LOS DISTINTOS BLOQUES.- 
  

19.- Expte. Nº 406/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Resolución ref. 
Declarar de Interés Municipal el Programa “El tren de la mañana” (C.E.P. y 
T.).- 

  

20.- Expte. Nº 410/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. 
Traslado de Parada de ómnibus en calle Paula Albarracín de Sarmiento y 
calle 25 de Mayo (O. y S.P.).- 

  

21.- Expte. Nº 413/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. 
Construcción de cordones, acequias y colocación de contenedores en Villa 
del Parque, Concepción, Capital (O. y S.P.).- 

  

22.- Expte. Nº 414/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. 
Colocación de alarmas comunales en Villa del Parque (O. y S.P.).- 

  

23.- Expte. Nº 415/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. 
Repotenciación de luminarias en Villa del Parque (O. y S.P.).- 

  

24.- Expte. Nº 416/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. 
Señalización de calles en Villa del Parque (O. y S.P.).- 

  

25.- Expte. Nº 424/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. 
Repotenciación de las luminarias de Pasaje Antártida Argentina entre calles 
Arenales y Manuel Belgrano, Barrio Las Heras (O. y S.P.).- 

  

VII.) VARIOS.- 
 

ARTÍCULO 2°.- COMUNÍQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU 
ARCHIVO.-  
San  Juan, 21 de Junio de 2017.- 

  


	ASUNTOS ENTRADOS
	Expte. Nº 419/17 C.D.: Secretaría de Planificación Urbana Sol./Adquisición de artefactos de iluminación (Comisión L. y A.C. - ORDENANZA).-
	Expte. Nº 425/17 C.D.: Dirección de Salud – Secretaría de Gobierno E./Nota ref. Considerar modificaciones a la Ordenanza Nº 11.166 – Folletos sobre consumo de sal (H. y S.A. – L. y A.C.: Tratamiento y Despacho conjuntos).-
	Expte. Nº 404/17 C.D.: Escudero, Clara Rosalvina Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 412/17 C.D.: Mutual Círculo de Suboficiales de Gendarmería Nacional “Filial San Juan” Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-
	Expte. Nº 422/17 C.D.: Carrizo, Andrés Antonio Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	DECRETO  Nº 3569.-
	Expte. Nº 426/17 C.D.: Club Social y Deportivo Lomas de Rivadavia Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Entidades Deportivas – Evento de fecha 09 al 15 de Julio de 2017 (H. y P.).-
	Expte. Nº 250/17 C.D.: Centro de Jubilados y Pensionados “Remanso Dorado” E./Nota ref. Solicitud de colaboración (Comisión de P. y P. - RESOLUCIÓN).-
	Expte. Nº 353/17 C.D.: Federación Sanjuanina de Patín Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos (Comisión de H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. N° 363/17 C.D.: Púgil Club Landini Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (Comisión de H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 364/17 C.D.: Cooperadora de Taller Protegido de Producción Sol./Eximisión pago de Aranceles ref. Aprobación de Planos y Habilitación Eléctrica (Comisión de H. y P. - ORDENANZA).-
	Expte. N° 367/17 C.D.: Unión Vecinal Centro 10 de Abril – Biblioteca Popular Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (Comisión de H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. N° 374/17 C.D.: Trigo, Sofía Inés Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (Comisión de H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. N° 393/17 C.D.: Robles, Arturo Fernando Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (Comisión de H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 397/17 C.D.: Asociación Mutual del Personal de la Universidad Nacional de San Juan (AMPUNSJ) Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (Comisión de H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 402/17 C.D.: Díaz, Adela Argentina Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (Comisión de H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 215/17 C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de Declaración ref. Declarar de Interés Municipal la actividad realizada por el Centro Mutual Rh (-) (Comisión de C.E.P. y T. – RESOLUCIÓN).-
	DECRETO  Nº 3569.-
	Expte. Nº 325/17 C.D.: Bloque Justicialista E./Proyecto de Resolución ref. Declaración de Interés Municipal de las funciones artísticas del Ciclo Lectivo 2017 del Instituto de Danzas Flamenco (Comisión de C.E.P. y T. – RESOLUCIÓN).-
	Expte. Nº 354/17 C.D.: Bloque Justicialista E./Proyecto de Resolución ref. Declarar de Interés Municipal la Copa “González Molina” (Comisión de C.E.P. y T. – RESOLUCIÓN).-
	Expte. Nº 406/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Resolución ref. Declarar de Interés Municipal el Programa “El tren de la mañana” (C.E.P. y T.).-
	Expte. Nº 410/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Traslado de Parada de ómnibus en calle Paula Albarracín de Sarmiento y calle 25 de Mayo (O. y S.P.).-
	Expte. Nº 413/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción de cordones, acequias y colocación de contenedores en Villa del Parque, Concepción, Capital (O. y S.P.).-
	Expte. Nº 414/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de alarmas comunales en Villa del Parque (O. y S.P.).-
	Expte. Nº 415/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Repotenciación de luminarias en Villa del Parque (O. y S.P.).-
	Expte. Nº 416/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Señalización de calles en Villa del Parque (O. y S.P.).-
	Expte. Nº 424/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Repotenciación de las luminarias de Pasaje Antártida Argentina entre calles Arenales y Manuel Belgrano, Barrio Las Heras (O. y S.P.).-
	COMUNÍQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU ARCHIVO.- 

